

Bestellformular

Absender

Name _____

Vorname _____

Straße _____

PLZ/Ort _____

Telefon _____

Mail _____

Hiermit bestelle ich verbindlich laut umseitiger Angaben.

Datum, Unterschrift _____

(Widerrufsbelehrung und Datenschutzbestimmung
unter: www.bioweingut-wagner.de/Impressum)

BioWein Wagner

Framersheimer Straße 34
67596 Dittelsheim-Heßloch

Telefon 0 62 44 / 6 94 74 45
Telefax 0 67 33 / 94 79 69

Mail: info@bioweingut-wagner.de

www.bioweingut-wagner.de



DE-ÖKO-006
Deutsche Landwirtschaft

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Angebot

Unser Angebot ist freibleibend.

Verpackungseinheiten

Wir bitten Sie 6er-Kartons zu bestellen. Sie können natürlich auch verschieden Weinsorten mischen.

Frachtkosten

1 bis 23 Flaschen 7,50 € pauschal
ab 24 Flaschen frachtfrei

Preise

Unsere Preise verstehen sich mit Glas, Ausstattung und Mehrwertsteuer.

Leergut

Wir nehmen Ihr Leergut kostenlos zurück.

Zahlung

Innerhalb 14 Tagen rein netto Kasse. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Bioweingute Wagner.

Weinstein

Auskristallisation von Weinstein beeinflusst nicht die Qualität und ist deshalb kein Grund zur Beanstandung.

Gültigkeit

Vorausgegangene Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Bankverbindung

Volksbank Alzey-Worms - BLZ 550 91 200 - KfNr. 1500 84 07
IBAN DE57 550912000015008407 - BIC GENODE61AZY

WAGNER



PREISLISTE 2024
NR. EINS
ÖKOLOGISCHER ANBAU



Rotweine

| | | | | Anzahl Flaschen |
|----|------|--|----------------------|-----------------|
| 1 | 2018 | Blauer Portugieser trocken - 1,0 l | 5,90 € | _____ |
| 1a | 2021 | Blauer Portugieser halbtrocken - 1,0 l | 5,90 € | _____ |
| 1b | 2020 | Rotwein lieblich - 0,75 l | 5,50 € 7,33 €/l | _____ |
| 2 | 2018 | Spätburgunder Barrique trocken - 0,75 l | 8,50 € 11,33 €/l | _____ |
| 3 | 2018 | Dornfelder trocken - 0,75 l | 5,90 € 7,87 €/l | _____ |
| 3a | 2019 | Dornfelder feinherb - 0,75 l | 5,90 € 7,87 €/l | _____ |
| 4a | 2020 | Merlot halbtrocken - 0,75 l | 6,90 € 9,20 €/l | _____ |
| 5a | 2019 | Cuvée `S feinherb - 0,75 l | 7,80 € 10,40 €/l | _____ |
| 7 | 2021 | Portugieser Alte Reben trocken - 0,75 l | 6,50 € 8,67 €/l | _____ |
| 9 | 2017 | Saint Laurent trocken - 0,75 l | 8,90 € 11,87 €/l | _____ |
| 10 | 2019 | Sangiovese trocken - 0,75 l - lieferbar ab 02.2021 | 9,90 € 13,20 €/l | _____ |
| 12 | 2017 | Portugieser Barrique trocken - 0,75 l | 8,90 € 11,87 €/l | _____ |
| 14 | 2017 | Cuvée `S Reserve - 0,75 l | 14,00 € 18,66 €/l | _____ |
| 28 | 2017 | Rosenmuskateller trocken - 0,5 l | 15,00 € 30,00 €/l | _____ |

Dessertweine

| | | | | |
|-----|------|---|----------------------|-------|
| 28b | 2018 | Rosenmuskateller lieblich - 0,5 l | 15,00 € 30,00 €/l | _____ |
|-----|------|---|----------------------|-------|

Weißweine

| | | | | Anzahl Flaschen |
|-----|------|---|---------------------|-----------------|
| 15 | 2023 | Blanc de Noir trocken - 0,75 l | 8,00 € 10,67 €/l | _____ |
| 16b | 2022 | Gewürztraminer lieblich - 0,75 l | 8,00 € 10,67 €/l | _____ |
| 17a | 2022 | Scheurebe feinherb - 0,75 l | 7,20 € 9,60 €/l | _____ |
| 19 | 2023 | Riesling trocken - 0,75 l | 8,00 € 10,67 €/l | _____ |
| 20 | 2023 | Grauer Burgunder trocken - 0,75 l | 8,00 € 10,67 €/l | _____ |
| 21 | 2023 | Weißer Burgunder Alte Reben - 0,75 l | 8,00 € 10,67 €/l | _____ |
| 23a | 2023 | Kunststück aus Rosa Chardonnay feinherb - 0,75 l noch nicht bio-zertifiziert | 6,50 € 8,67 €/l | _____ |
| 23b | 2022 | Kunststück lieblich - 0,75 l Cuvée aus Bachus und Huxelrebe | 6,50 € 8,67 €/l | _____ |
| 24 | 2022 | Chardonnay Leckerberg - trocken - 0,75 l | 8,00 € 10,67 €/l | _____ |
| 26 | 2023 | Sauvignon-Blanc trocken - 0,75 l | 8,00 € 10,67 €/l | _____ |
| 27a | 2022 | Riesling Leckerberg - feinherb - 0,75 l | 8,00 € 10,67 €/l | _____ |

Leichte Weißweine

| | | | | |
|-----|------|-------------------------------------|--------|-------|
| 11b | 2021 | Riesling feinherb - 1,0 l | 5,80 € | _____ |
|-----|------|-------------------------------------|--------|-------|

Roséweine

| | | | | |
|----|------|--|---------------------|-------|
| 6 | 2022 | Spätburgunder Rosé trocken - 0,75 l | 7,50 € 10,00 €/l | _____ |
| 6a | 2023 | Cabernet-Sauvignon Rosé halbtrocken - 0,75 l | 7,50 € 10,00 €/l | _____ |
| 6b | 2021 | Merlot Rosé natürliche Fruchtsüße - 0,75 l | 6,50 € 8,67 €/l | _____ |

Winzersekt-Flaschengärung

| | | | | Anzahl Flaschen |
|----|------|--|----------------------|-----------------|
| 37 | 2017 | Sangiovese Rotsekt trocken - 0,75 l | 10,90 € 14,53 €/l | _____ |
| 38 | 2018 | „Black Velvet“ Dornfelder Rotsekt - trocken - 0,75 l | 10,90 € 14,53 €/l | _____ |
| 39 | 2019 | Weißburgunder Sekt brut nature - 0,75 l | 10,90 € 14,53 €/l | _____ |
| 41 | 2018 | Sauvignon-Blanc Sekt brut - 0,75 l | 10,90 € 14,53 €/l | _____ |
| 42 | 2021 | Riesling Sekt brut trocken - 0,75 l | 10,90 € 14,53 €/l | _____ |
| 44 | 2021 | Muskateller Sekt trocken - 0,75 l | 10,90 € 14,53 €/l | _____ |
| 48 | 2018 | Huxelrebe Sekt halbtrocken - 0,75 l | 10,90 € 14,53 €/l | _____ |
| 49 | 2020 | Sangiovese Rosé-Sekt brut trocken - 0,75 l | 10,90 € 14,53 €/l | _____ |

Secco

| | | | | |
|----|------|---|--------------------|-------|
| 30 | 2022 | „Kunststück“ Secco Rosé fruchtig, spritzig - 0,75 l | 6,90 € 9,20 €/l | _____ |
| 31 | 2022 | „Kunststück“ Secco Weiß fruchtig, spritzig, leicht - 0,75 l | 6,90 € 9,20 €/l | _____ |
| 32 | | „Monte Belluna“ Weiß aus Traubensaft - alkoholfrei 0,75 l | 4,90 € 6,53 €/l | _____ |

Extras

| | | | | |
|--------|--|---|----------------------|-------|
| 73 * z | | Scheurebe Trester 41 % vol. - 0,5 l | 18,00 € 36,00 €/l | _____ |
| 74 * | | Weinbrand 42 % vol. - 0,5 l | 22,00 € 44,00 €/l | _____ |
| 90 * | | Weingelee rot oder weiß 190 ml | 3,50 € | _____ |
| 91 * | | Sektgelee rosé 190 ml | 3,50 € | _____ |

* = diese Produkte sind nicht öko-zertifiziert - * = Zukauf

